六安市金安区农业农村局

关于做好2025年金安区高素质农民 培训学员遴选工作的通知

各乡镇(街)、望城街道农综站、白鹭洲办事处：
为扎实有效的做好我区高素质农民培育工作，加快形成与 产业需求相适应、与农村发展相协调的高素质农民队伍，稳粮 扩油人才支撑，全面提升我区农民素质素养，结合我区实际， 重点围绕粮油稳产保供开展培训，为了使培训工作取得实效， 请各单位农综站与指导单位紧密配合，协助承办单位认真做好 培训学员遴选工作。现将培训学员遴选工作通知如下：
一、培训任务
2025年省市下达我区培训任务730人，其中常设任务培育 680人，培训时间不少于64学时，专题班培训50人，培训时间 不少于72学时。
二、培训对象
正在从事或有意愿从事农业农村领域生产、经营、服务的 农民和返乡人员，主要培育新型农业经营主体，带头人和乡村 振兴骨干人员。本年度参加培育的农民，确因人才培育需要的， 可再次参加不同主题或同一主题更高层级的培育。

—1—

[image: ]
三、培训专业及培训人数
[bookmark: _GoBack]1.城郊蔬菜种植培育班，培训人数80人，指导单位：区特 色农业管理站，培训单位：六安市金安区蔬菜产业协会，联系 人：高宗喜
2.两桃一梨一柿种植技术培育班，培训人数80人，指导单 位：区特色农业管理站，培训单位：安徽奥林园艺有限责任公 司，联系人：张尧
3.畜禽养殖培训班，培训人数80人，指导单位：区畜牧水 产中心，培训单位：六安市白鹅系统开发公司，联系人：杨敏
4.稻虾共养、六条鱼综合治理培育班，培训人数80人，指 导单位：区畜牧水产中心，培训单位：六安市渔博仕水产科技 有限公司，联系人：刘兵
5.稻麦轮作种植技术培育班，培训人数90人，指导单位： 区农业技术推广中心，培训单位：六安市金安区明全农民专业 合作社联合社。联系人：秦明全
6.农产品质量安全培育班，培训人数50人，牵头单位：区 农产品监测中心，培训单位：六安市金安区众诚飞防服务中心， 联系人：张磊
7.粮食单产提升培育班，培训人数90人，牵头单位：区农 业技术推广中心，培训单位：六安市金安区缘梦圆农业专业合 作联合社，联系人：李传金

—2—

8.农机手、育插秧技术培育班，培训人数90人，牵头单位： 区农机中心，培训单位：六安市金安区春禾农机专业合作社， 联系人：朱云飞
9.和美乡村建设培育班，培训人数40人，牵头单位：区谷 带中心，培训单位：安徽东石笋实业有限公司，联系人：高菊香
10.农机手技能培训(专题班),培训人数50人，牵头单位： 区农机中心，培训单位：六安市金马源农业专业合作社联合社， 联系人：周友谊
请各乡镇(街)农综站、白鹭洲办事处、各指导单位、各培 训机构根据通知要求，迅速开展高素质农民培训学员遴选工作。 学员遴选工作于8月10日前完成，确保8月15日顺利开班培训。

六安市金安区农业农村局
2025年7月28日
—3—
image1.png